
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
А М У Р С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

ГЛАВА ЗАВИТИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.12.2017 676

г. Завитинск

О повышении оплаты труда

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 
на основании распоряжения Правительства Амурской области от 04.12.2017 № 
146-р «О повышении оплаты труда работников областных казенных, 
бюджетных и автономных учреждений» и в целях обеспечения повышения 
уровня реального содержания заработной платы работников муниципальных 
казенных, бюджетцых и автономных учреждений в связи с ростом 
потребительских цен на товары и услуги 
п о с т а н о в л я ю :

1. Руководителям администрации Завитинского района и структурных 
подразделений администрации Завитинского района, имеющим статус 
юридического лица, руководителям муниципальных бюджетных, казенных и 
автономных учреждений района принять меры по увеличению с 01.01.2018 на 
4 процента обеспечиваемой за счет средств районного бюджета, оплаты труда: 

работников структурных подразделений администрации Завитинского 
района, имеющих статус юридического лица по должностям, не отнесенным к 
должностям муниципальной службы;

работников муниципальных бюджетных, казенных и автономных 
учреждений района, за исключением категорий работников, на которых 
распространяются Указы Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. 
№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной
политики», от 01 июня 2012 г. № 761 «О Национальной стратегии действий в 
интересах детей на 2012 -  2017 годы», от 28 декабря 2012 г. № 1688 «О 
некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

работников администрации Завитинского района, замещающих 
должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы.

Руководителям с 01.01.2018 производить расчет оплаты труда работникам 
администрации по должностям, не отнесенным к должностям муниципальной 
службы с учетом увеличения на 4 процента за счет средств районного бюджета.



2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений района 
принять соответствующие меры по увеличению оплаты труда работников 
муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений, а также 
работников администрации по должностям, не отнесенным к должностям 
муниципальной службы, с учетом положений абзаца 3 пункта 1 настоящего 
постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Завитинского района А.Н. Мацкан.

Г лава Завитинского района С.С Линевич


